ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от __ _____ 2023 года № __/___-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ

МОНИТОРИНГА РЕШЕНИЙ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НОСЯЩИХ

ХАРАКТЕР НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ»

В соответствии с Уставом Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Буденновского муниципального округа

Ставропольского края от 30 мая 2022 года № 19/360-I «Об утверждении

Порядка организации и проведения мониторинга решений Думы

Буденновского муниципального округа Ставропольского края, носящих

характер нормативных правовых актов», следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» , Законом Ставропольского края от 04 мая

2009 г. № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае»,

постановлением Губернатора Ставропольского края от 05 августа 2011 г. № 569

«Об организации мониторинга правоприменения в Ставропольском крае»,

Уставом Буденновского муниципального округа Ставропольского края, Дума

Буденновского муниципального округа Ставропольского края»;

1.2. Пункт 1 Приложения к решению после слов «проведения

мониторинга» дополнить словами  «, в том числе антикоррупционного

мониторинга применения,»;

1.3. В пункте 2 Приложения к решению:

1.3.1. в подпункте 2 слова «Европейского Суда по правам человека»

исключить;

1.3.2. подпункт 4 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=E564D516C7F2926034AFE56DDC9EB06E1E1E952ED4D678F5ADC5A38ADC1913DB5AF9DBBE7F399874C950F69212E57490E9P4M2M

«4) выявления и устранения в решениях Думы БМО СК коррупциогенных

факторов, противоречий между решениями Думы БМО СК равной

юридической силы, а также пробелов правового регулирования;»;

1.3.3. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) предупреждения коррупционных правонарушений и

совершенствования правовой и организационной основы противодействия

коррупции.»;

1.4. Пункт 3 Приложения к решению дополнить подпунктами 3 и 4

следующего содержания:

«3) выявление в решениях Думы БМО СК положений, содержащих

коррупциогенные факторы;

4) оценка эффективности применения решений Думы БМО СК по

предупреждению коррупционных правонарушений и осуществлению мер по

противодействию коррупции.»;

1.5. Пункт 12 Приложения к решению дополнить абзацем следующего

содержания:

«Выявленные в ходе мониторинга решения Думы БМО СК

коррупциогенные факторы и коррупциогенные нормы устраняются в порядке,

установленном решением Думы БМО СК от 7 июня 2021 года № 11/190-I «Об

утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Думе

Буденновского муниципального округа Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

 Председатель Думы

Буденновского муниципального

округа Ставропольского края

В.Ф. Купаев